1

证券代码：600998        证券简称：九州通     公告编号： 临 2011－002

九州通医药集团九州通医药集团九州通医药集团九州通医药集团股份有限公司关联交易公告股份有限公司关联交易公告股份有限公司关联交易公告股份有限公司关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示重要内容提示重要内容提示重要内容提示：：：：

1111、、、、关联交易内容关联交易内容关联交易内容关联交易内容：：：：本公司拟与湖北金贵中药饮片有限公司（以下简称“湖北金

贵”）签订2011年购销框架协议，其中，本公司向湖北金贵采购总金额不超过人

民币30000万元；本公司向湖北金贵销售总金额不超过人民币12000万元；

2222、、、、关联关联关联关联方回避事宜方回避事宜方回避事宜方回避事宜：：：：鉴于湖北金贵是本公司股东武汉楚昌投资有限公司的全资

子公司，根据有关规定，本次交易构成了关联交易。关联方董事刘宝林、刘树林、

刘兆年在董事会审议该关联交易并进行表决时，均予以回避。

3333、、、、交易对上市公司的影响交易对上市公司的影响交易对上市公司的影响交易对上市公司的影响：：：：本次关联交易根据市场原则定价，对公司损益及资

产状况无不良影响。

一一一一、、、、关联交易概述关联交易概述关联交易概述关联交易概述

根据以往关联交易情况，2011 年公司计划向湖北金贵采购商品限额不超过

30000 万元（年度），采购商品主要为中药饮片、保健品等；2011 年公司计划向

湖北金贵销售商品限额不超过 12000 万元（年度），销售商品主要为中药材、原

材料等；双方拟通过订立 2011 年年度购销框架协议，包括 2011 年度的采购框架

协议和 2011 年度的销售框架协议，用于规范双方之间的日常交易行为；双方的

日常交易行为在以上限额内由双方根据市场原则自主确定。

二二二二、、、、关联方介绍关联方介绍关联方介绍关联方介绍

    湖北金贵成立于 2002年，现注册资本 1000万元，法定代表人：徐智斌；企

业类型：有限责任公司；住所：武汉市汉阳区龙阳大道特 8号；经营范围：中药

饮片生产、农副产品、化妆品、日用百货销售、仓储服务。

    截止 2010年 11月 30日，湖北金贵总资产 5762.72万元；净资产 2375.24万

元，2010年 1-11月实现主营业务收入 13347.47万元，净利润 626.98万元。

本次关联采购限额占公司最近一期经审计净资产值绝对值的 17.18％；本次

 2

关联销售限额占公司最近一期经审计净资产值绝对值的 6.87％。

三三三三、、、、关联交易标的基本情况关联交易标的基本情况关联交易标的基本情况关联交易标的基本情况

（（（（一一一一））））关联采购关联采购关联采购关联采购

1、关联采购限额：不超过人民币 30000 万元（年度）；

2、具体内容为：中药饮片、保健品等。

3、定价原则：上述关联交易的定价根据市场原则定价。

4、付款方式：以月结方式支付货款。

（（（（二二二二））））关联销售关联销售关联销售关联销售

1、关联销售限额：不超过人民币 12000 万元（年度）；

2、具体内容为：中药饮片、保健品等。

3、定价原则：上述关联交易的定价根据市场原则定价。

4、付款方式：以月结方式支付货款。

四四四四、、、、本次关联交易的目的以及对上市公司的影响情况本次关联交易的目的以及对上市公司的影响情况本次关联交易的目的以及对上市公司的影响情况本次关联交易的目的以及对上市公司的影响情况

2011 年拟进行的关联交易目的是为了实现本公司日常业务的正常延续，符

合公司业务发展需要，满足股东利益最大化的要求；不存在损害公司及广大投资

者利益的情形。

           五五五五、、、、独立董事的意见独立董事的意见独立董事的意见独立董事的意见

2011 年 1 月 9 日，本公司第一届董事会在公司三楼会议室召开了第十次会

议，本次会议审议通过了《关于公司与湖北金贵中药饮片有限公司订立 2011 年

度购销框架协议的议案》，同意公司与湖北金贵订立 2011 年度采购框架协议与

2011 年度销售框架协议。以上交易构成关联交易。

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称《公司法》、《公司章程》、《公司

董事会议事规则》和《公司独立董事制度》等规定，公司独立董事对上述关联交

易发表独立意见如下：

1、公司与湖北金贵拟订立的 2011 年度采购框架协议及 2011 年销售框架协

议，符合公司业务发展需要，协议规定了交易按市场原则定价，公平合理。在董

事会对该议案进行表决时，关联董事刘宝林、刘树林、刘兆年进行了回避，遵守

了关联交易表决的程序规范，程序合法。

2、同意以上关联交易。

六六六六、、、、备查文件目录备查文件目录备查文件目录备查文件目录

1、公司第一届董事会第十次会议决议；

2、独立董事对以上关联交易事项的意见；

 3

3、本公司拟与湖北金贵签订的 2011 年购销框架协议。

特此公告

九州通医药集团股份有限公司

二〇一一年一月十一日